BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_08_griffmuschel_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 1 von 10
Edelstahl Knopf 3300
Durchmesser 40mm Höhe 55mm
für einseitige und paarweise Montage
Edelstahl Knopf 3310
Durchmesser 25mm Höhe 35mm
für einseitige und paarweise Montage
Edelstahl Griffmuschel 5905
Durchmesser 59 / 50mm
für paarweise Montage
für Glas 8-12mm und Holz 15-80mm
Edelstahl Griffmuschel 6090
Durchmesser 60 / 51mm
für einseitige Montage zum Einlassen
Einlasstiefe 7mm
Edelstahl Griffmuschel 6600
Format 60x60mm / Innen-Dm. 45mm
für einseitige und paarweise Montage
für Glas 8-12mm und Holz 15-80mm
Listenpreise:
in Euro zzgl. gesetzlicher MwSt.
Konditionen
bekannt oder auf Anfrage
Lieferzeiten
ab Lager, Zwischenverkauf
vorbehalten E
de
ls
ta
h
l
G
ri
ff
m
u
sc
h
el
u
n
d
Tü
rg
ri
ff
e
S
o
n
de
ra
n
fe
rt
ig
u
n
g
en
m
ö
gl
ic
h
Edelstahl Griffmuschel 6905
Durchmesser 69 / 60mm
für paarweise Montage
für Glas 8-12mm und Holz 15-80mm
Edelstahl Griffmuschel 6933
Durchmesser 69 / 60mm
für paarweise Montage
für Glas 8-12mm
Edelstahl Griffmuschel 6951
Durchmesser 69 / 51mm
für paarweise Montage
für Glas 8-10mm
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_08_griffmuschel_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 2 von 10
Griffmuschel Edelstahl 5905 / 6905
Korn 600 matt geschliffen, Durchmesser
59mm und 69mm. Glasbohrung 40mm,
Holzbohrung 12mm
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
ST.GM.5905.08 Griffmuschel D 59mm, für Glasstärke 8mm 40mm 93,10
ST.GM.5905.10 Griffmuschel D 59mm, für Glasstärke 10mm 40mm 93,10
ST.GM.5905.12 Griffmuschel D 59mm, für Glasstärke 12mm 40mm 93,10
ST.GM.5905.H Griffmuschel D 59mm, für Holztüren 15-80mm (TS angeben) 12mm 93,10
ST.GM.6905.08 Griffmuschel D 69mm, für Glasstärke 8mm 40mm 108,90
ST.GM.6905.10 Griffmuschel D 69mm, für Glasstärke 10mm 40mm 108,90
ST.GM.6905.12 Griffmuschel D 69mm, für Glasstärke 12 40mm 108,90
ST.GM.6905.H Griffmuschel D 69mm, für Holztüren 15-80mm (TS angeben) 12mm 108,90
Griffmuschel Edelstahl 5941 / 6951
Korn 600 matt geschliffen, Durchmesser
59mm und 69mm. Glasbohrung 40mm /
50mm
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
ST.GM.5941.08 Griffmuschel D 59mm, für Glasstärke 8mm 50mm 124,70
ST.GM.5941.10 Griffmuschel D 59mm, für Glasstärke 10mm 50mm 124,70
ST.GM.5941.12 Griffmuschel D 59mm, für Glasstärke 12mm 50mm 124,70
ST.GM.6951.08 Griffmuschel D 69mm, für Glasstärke 8mm 60mm 124,70
ST.GM.6951.10 Griffmuschel D 69mm, für Glasstärke 10mm 60mm 124,70
ST.GM.6951.12 Griffmuschel D 69mm, für Glasstärke 12mm 60mm 124,70
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_08_griffmuschel_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 3 von 10
Griffmuschel Edelstahl 6090
Korn 600 matt geschliffen, Durchmesser
60mm Fräsmaße 60x7mm
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
ST.GM.6090.1 Griffmuschel D 60mm, zum Einlassen / Stück 60mm 30,80
ST.GM.6090.2 Griffmuschel D 60mm, zum Einlassen / Paar 60mm 61,60
Griffmuschel Edelstahl 6933
Korn 600 matt geschliffen, Durchmesser
69mm. Glasbohrung 60mm
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
ST.GM.6933.10 Griffmuschel D 69mm, für Glasstärke 10mm 60mm 145,20
ST.GM.6933.12 Griffmuschel D 69mm, für Glasstärke 12mm 50mm 145,20
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_08_griffmuschel_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 4 von 10
Griffmuschel Edelstahl 3226
Korn 600 matt geschliffen, Durchmesser
59mm. Für Senkbohrung 26/32mm.
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
ST.GM.3226.10 Griffmuschel D 59mm, für Glasstärke 10mm 26/32mm 124,70
ST.GM.3226.12 Griffmuschel D 59mm, für Glasstärke 12mm 26/32mm 124,70
Griffmuschel Edelstahl 5920
Korn 600 matt geschliffen, Durchmesser
59mm. Glasbohrung 40mm.
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
ST.GM.5920.08 Griffmuschel D 59mm, für Glasstärke 8mm 40mm 140,50
ST.GM.5920.10 Griffmuschel D 59mm, für Glasstärke 10mm 40mm 140,50
ST.GM.5920.12 Griffmuschel D 59mm, für Glasstärke 12mm 40mm 140,50
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_08_griffmuschel_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 5 von 10
Griffmuschel Edelstahl 6600
Korn 600 matt geschliffen, 60x60mm.
Glasbohrung 40mm, Holzbohrung 12mm
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
ST.GM.6600.08 Griffmuschel 60x60mm, für Glastüren 8mm 40mm 140,50
ST.GM.6600.10 Griffmuschel 60x60mm, für Glastüren 10mm 40mm 140,50
ST.GM.6600.12 Griffmuschel 60x60mm, für Glastüren 12mm 40mm 140,50
ST.GM.6600.H Griffmuschel 60x60mm, für Holztüren 15-80mm (TS angeben) 12mm 140,50
Griffmuschel Edelstahl 6605
Korn 600 matt geschliffen, 60x60mm.
Glasbohrung 40mm, Holzbohrung 12mm
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
ST.GM.6605.08 Griffmuschel 60x60mm, für Glastüren 8mm 40mm 172,00
ST.GM.6605.10 Griffmuschel 60x60mm, für Glastüren 10mm 40mm 172,00
ST.GM.6605.12 Griffmuschel 60x60mm, für Glastüren 12mm 40mm 172,00
ST.GM.6605.H Griffmuschel 60x60mm, für Holztüren 15-80mm (TS angeben) 12mm 172,00
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_08_griffmuschel_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 6 von 10
Griffmuschel Edelstahl 7700
Korn 600 matt geschliffen, 80x80mm.
Glasbohrung 2x10mm
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
ST.GM.7700.08 Griffmuschel 80x80mm, für Glastüren 8mm 2x10mm 172,00
ST.GM.7700.10 Griffmuschel 80x80mm, für Glastüren 10mm 2x10mm 172,00
ST.GM.7700.12 Griffmuschel 80x80mm, für Glastüren 12mm 2x10mm 172,00
Griffmuschel Edelstahl 6908
Korn 600 matt geschliffen, 69mm.
Glasbohrung 40mm
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
ST.GM.6908.08 Griffmuschel 69mm, für Glastüren 8mm 40mm 172,00
ST.GM.6908.10 Griffmuschel 69mm, für Glastüren 10mm 40mm 172,00
ST.GM.6908.12 Griffmuschel 69mm, für Glastüren 12mm 40mm 172,00
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_08_griffmuschel_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 7 von 10
Griffmuschel Edelstahl / EV1
für Glasbohrung 50mm
zum gegenseitigen Verschrauben
für Glasstärken 8-12mm
6401 6403
Artikelnummer Beschreibung VPE Listenpreis
ST.GM.6401.VA Schiebetür Griffmuschel, Außendurchmesser 65mm, Edelstahl 1 Paar 56,80
ST.GM.6401.EV Schiebetür Griffmuschel, Außendurchmesser 65mm, EV1 / F1 1 Paar 52,10
ST.GM.6403.VA Schiebetür Griffmuschel, Außendurchmesser 65mm, Edelstahl 1 Paar 56,80
ST.GM.6403.EV Schiebetür Griffmuschel, Außendurchmesser 65mm, EV1 / F1 1 Paar 52,10
Griffring Edelstahl
matt geschliffen zum Kleben
Artikelnummer Beschreibung VPE Listenpreis
ST.GM.3224 Schiebetür Griffring, Außen 32mm, Innen 24mm, Höhe 4mm 1 Stück 23,40
ST.GM.4333 Schiebetür Griffring, Außen 43mm, Innen 33mm, Höhe 5mm 1 Stück 26,50
ST.GM.6351 Schiebetür Griffring, Außen 63mm, Innen 51mm, Höhe 6mm 1 Stück 32,00
Griffring Edelstahl
matt geschliffen zum Kleben
Artikelnummer Beschreibung VPE Listenpreis
ST.GM.4024 Schiebetür Griffring, Außen 40mm, Innen 24mm, Höhe 6mm 1 Paar 36,00
ST.GM.7046 Schiebetür Griffring, Außen 70mm, Innen 46mm, Höhe 6mm 1 Paar 45,20
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_08_griffmuschel_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 8 von 10
Türknopf Edelstahl SA 3300 (Paar)
Korn 600 matt geschliffen, 40x55mm, für
Glastüren oder Holztüren, Bef. sep. bestellen.
Auch als Einzelstück lieferbar.
Bsp. B1 für Glastüren
paarweise Befestigung
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
ST.SA.3300 Türknopf 40x55mm, Paar, ( bitte TS angeben ) 128,60
Türknopf Edelstahl SA 3310 (Paar)
Korn 600 matt geschliffen, 25x35mm, für
Glastüren oder Holztüren, Bef. sep. bestellen.
Auch als Einzelstück lieferbar.
Bsp. B6 für Holztüren
einseitige Befestigung
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
ST.SA.3310 Türknopf 25x35mm, Paar, ( bitte TS angeben ) 97,10
Befestigungen per Stück
B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B10
11,90 11,90 11,90 11,90 10,30 7,80 7,80 8,70
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_08_griffmuschel_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 9 von 10
Duschtürknöpfe
mit Gummiringen
Durchmesser 32mm
Höhe 42mm
für Glasstärke 6-10mm
Mat. Messing / Gummi
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
1110320222 Duschtürknöpfe mit Gummiringen für paarweise Befestigung 7-10mm 30,75
Duschtürknöpfe
Durchmesser 35mm
Höhe 40mm
für Glasstärke 6-10mm
Mat. Messing
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
1950350222 Duschtürknöpfe für paarweise Befestigung 7-10mm 31,70
Duschtürknöpfe
Durchmesser 32mm
Höhe 42mm
für Glasstärke 6-10mm
Mat. Messing
Artikelnummer Beschreibung Bohrung Listenpreis
1540320222 Duschtürknöpfe für paarweise Befestigung 7-10mm 33,00
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_08_griffmuschel_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 10 von 10
Notizen